



Gliwice, dn. 26.09.2023r.

Nr sprawy: 151-P-23

## WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Aparatura i sprzęt medyczny”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego.

### Pytanie 1

pak. 2 pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści stół „Mayo” z podstawą w kształcie litery T, z 4 podwójnymi kołami z możliwością blokady?

- pozycja 7 – Czy Zamawiający dopuści stół „Mayo” o wymiarach 65 cm x 53 cm x 85-120 cm (szer. x głęb. x wys. regulowana)?

### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ.

### Pytanie 2

- Czy Zamawiający dopuści stół „Mayo” o nośności <40 kg?

- Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej dotyczącej nośności stołka i potwierdzenie że Zamawiający miał na myśli nośność na poziomie 10kg. Żadne stołki tego typu z obrotowym blatem dostępne na rynku nie oferują nośności na poziomie 40kg.

### Odpowiedź

Zamawiający zmienia wskazany parametr - **nośność stołka winna być minimum 15 kg.**

### Pytanie 3

pak. 5 – Czy Zamawiający wymaga urządzenia do ogrzewania pacjenta, ogrzewającego powietrze w oparciu o bezpieczniejszą w użyciu (w porównaniu ze standardowymi grzałkami) grzałką ceramiczną PTC?

- poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności panel sterowania składający się z czterech przycisków. Temperatura powietrza wpływającego do przewodu grzewczego wyświetlana jest na panelu w postaci wskaźnika LED?

- poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wyświetlanie temperatury zadanej na panelu w postaci wskaźnika LED ( diody)?

### Odpowiedź

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa minimalne wymagania techniczne. Rozwiązania lepsze lub nowocześniejsze nie dyskwalifikują urządzenia. Jednakże wykonawca musi pamiętać, że zaproponowanie innego rozwiązania może mieć wpływ na cenę ofertową.

### Pytanie 4

Pakiet nr 5 poz. 3 - Czy zamawiający dopuści na zasadzie równoważności wymiary urządzenia 22,2 x 22,2 x 34,3 cm

- poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie wyposażone w wymienny filtr nadmuchiwanego powietrza 0,2 mikrona?

### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ.

### Pytanie 5

Pakiet 4 - Prosimy o udzielenie jednoznacznej informacji czy lampa numer 2 ma mieć wbudowaną kamerę i ma posiadać dodatkowe ramię z monitorem medycznym? Ogólny opis lampy w punktach 41 i 42 pozwala sądzić, że chodzi o lampę dwuczaszową bez kamery i bez monitora. W tej sytuacji punkty od 71 do 79 należałoby potraktować jako omyłkę pisarską.

### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że doszło do pomyłki - w opisie lampy nr 2 nie powinno być kamery i monitora. W związku z tym pozycje 71 ÷ 79 w opisie należy traktować jako niebyłe.

Ponad to w pozycjach 27 i 67 istniejący zapis zostaje zmieniona na następujący: "Źródło światła: matryca LED, nie mniej niż 40 LED"

### **Pytanie 6**

Pakiet nr 5 - Czy Zamawiający wymaga wytrzymałą, plastikową obudowę urządzenia z wewnętrzną strukturą / szkieletem wykonaną z aluminium?

- Czy Zamawiający wymaga metodę ogrzewania podwójnie filtrowanym powietrzem: filtrowanie powietrza w urządzeniu grzewczym, drugie filtrowanie w kołderce grzewczej?
- Czy Zamawiający wymaga moc elementu grzejnego min. 1200 W / VA?
- Czy Zamawiający wymaga urządzenia o niskim przepływie powietrza, nie powodującym zbędnych prądów powietrznych, w zakresie nie większym niż 1000 l/ min?
- Czy zamawiający wymaga czasu do osiągnięcia 37°C z 23±2°C: około 3 minuty ?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie określał takich wymagań.

### **Pytanie 7**

pak. 6 - Czy Zamawiający dopuści szafę na max. 7 endoskopów? Czy Zamawiający dopuści szafę o wymiarach wys. 210 cm, szer. 1380 mm, gł. 520 mm? Czy Zamawiający dopuści szafę bez tac ociekowych ale z koszem do przechowywania akcesoriów?

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ. Wskazane wymiary szaf wynikają z możliwości lokalowych.

### **Pytanie 8**

pak. 6 - Proszę o podanie jakie typy fiberoskopów (gastroskop, kolonoskop, bronchoskop itp.) mają być przechowywane w każdej z tych szaf?

### **Odpowiedź**

Pracownia Endoskopi ul. Kościuszki 29 - gastroskopy i kolonoskopy prod. Fujion - 6 szt.

Pracownia Endoskopi ul. Zygmunta Starego 20 - gastroskopy i kolonoskopy prod. Fujion - 4 szt oraz .  
gastroskopy i kolonoskopy prod. Fujion - 2 szt

### **Pytanie 9**

pak. 10 - Czy (w pkt. 1) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego zasilanie 100-240V, 50/60Hz?

- Czy (w pkt. 5) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego segmenty ruchome tj. segment oparcia pleców, uda i podudzia wypełnione odedjmowanymi płytami laminatowymi HPL, przeziernymi dla promieniowania RTG?

### **Odpowiedź**

Opisane wyżej parametry są tożsame z wymaganymi.

### **Pytanie 10**

pak. 10 - Czy (w pkt. 8) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka wyposażonego w materac bez właściwości antyalergicznycnych?

- Czy (w pkt. 12) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego barierki boczne pokrywające całą długość leża, dzielone, składane za pomocą 1 dźwigni - możliwość zwolnienia i złożenia poręczy 1 ręką?

- Czy (w pkt. 24) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego możliwość zablokowania wybranych funkcji elektrycznych na panelu – za wyjątkiem funkcji ratunkowych i pomocniczych, wskaźniki zablokowanych / odblokowanych funkcji?

- Czy (w pkt. 34) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego (zamiast pozycji Fowlera) pozycję wyjściową ustawianą za pomocą dedykowanego przycisku na panelu centralnym i pilocie?

- Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem metalowym, wypełnionym płytami z polipropylenu (leże nie przeziernie dla promieni RTG)?

- Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bocznymi dzielonymi o długości ¾ długości leża, spełniającymi normę bezpieczeństwa?

- Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją segmentu uda w zakresie 0-32 stopnie, co nieznacznie różni się od parametru oczekiwanego?

- Czy Zamawiający dopuści łóżko z autoregresją w części lędźwiowej (autoregresja tylko oparcia pleców)?

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ.

### **Pytanie 11**

pak. 10 - Czy (w pkt. 19) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, którego konstrukcja nie wymaga stosowania sworzni wyrównania potencjału?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie określał takich wymagań.

### **Pytanie 12**

pak. 10 - Czy (w pkt. 20) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego osiem haczyków do zawieszania woreczków na płyny fizjologiczne – po cztery haczyki z dwóch stron leża?

- Czy (w pkt. 36) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego segment podudzia regulowany za pomocą sprężyny gazowej?

- Czy (w pkt. 26) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego elektryczną regulację oparcia pleców w zakresie  $0^{\circ}$  -  $66^{\circ}$  (+/-  $5^{\circ}$ )?

- Czy (w pkt. 27) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego elektryczną regulację segmentu ud  $0^{\circ}$  -  $46^{\circ}$  (+/-  $2^{\circ}$ )?

- Czy (w pkt. 28) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego elektryczną regulację pozycji Trendelenburga w zakresie  $0^{\circ}$  -  $15^{\circ}$  (+/-  $2^{\circ}$ ) i anty-Trendelenburga w zakresie  $0^{\circ}$  -  $18^{\circ}$  (+/-  $2^{\circ}$ )?

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka szpitalnego sterowanego elektrycznie, które posiada elektrycznie regulowane oparcie pleców w zakresie  $0^{\circ}$  -  $70^{\circ}$ ?

### **Odpowiedź**

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa minimalne wymagania techniczne. Rozwiązania lepsze lub nowocześniejsze nie dyskwalifikują urządzenia. Jednakże wykonawca musi pamiętać, że zaproponowanie innego rozwiązania może mieć wpływ na cenę ofertową.

### **Pytanie 13**

pak. 10 - Czy (w pkt. 22) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego (zamiast poziomnie) wskaźniki kąta nachylenia segmentu oparcia pleców oraz przechyłów wzdłużnych leża, które znajdują się w barierkach bocznych po obu stronach leża?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga, by przy regulacji pozycji była możliwość kontroli kąta nachylenia w sposób jednoznaczny i zrozumiały. Wybór metody pozostawiamy w gestii wykonawcy.

### **Pytanie 14**

pak. 10 - Czy (w pkt. 30) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego dedykowany przycisk do ustawienia pozycji krzesła kardiologicznego tylko na panelu centralnym?

- Czy (w pkt. 31) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego dedykowany przycisk do ustawienia pozycji do badań – podniesienie i wypoziomowanie leża tylko na panelu centralnym?

- Czy (w pkt. 32) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego dedykowany przycisk do ustawienia pozycji Trendelenburga tylko na panelu centralnym?

- Czy (w pkt. 33) Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka posiadającego dedykowany przycisk do ustawienia pozycji zerowej CPR tylko na panelu centralnym?

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka szpitalnego sterowanego elektrycznie, które posiada elektryczną regulację pozycji Fowlera dostępną tylko z panelu centralnego?

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka szpitalnego sterowanego elektrycznie, które posiada elektryczną funkcję autoregresji oparcia pleców i segmentu uda dostępną tylko z panelu centralnego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga, by dedykowane przyciski do funkcji j.w. były na panelu centralnym. Jeżeli dodatkowo będą również na pilocie - musi być możliwość ich zablokowania.

### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie łóżka szpitalnego sterowanego elektrycznie, które posiada przewód zasilający prosty, nierozciągliwy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający w opisie wskazał przewód zasilający skręcony, rozciągliwy. Jest to omyłka Zamawiającego, gdyż taki kabel wymagany jest do pilota i panelu. Kabel zasilający łóżko może być prosty, nierozciągliwy.

### **Pytanie 16**

Prosimy o informację jak należy potwierdzić zaferowanie parametrów wymaganych- ich zgodność z wymaganiami Zamawiającego? W pliku z opisem nie ma tabelki/pól w której/których można potwierdzić zaferowanie oferowanych, a spełniających wymagania parametrów poprzez potwierdzenie słowem „tak” lub podanie parametrów oferowanych. Czy jako potwierdzenie wymaganych parametrów oferowanych Zamawiający zaakceptuje złożenie folderu/karty katalogowej oferowanego/oferowanych urządzeń?

### **Odpowiedź**

Zamawiający w SWZ rozdz. X pkt 2.2. określił, co winien zawierać opis oferowanej aparatury/sprzętu. Zamawiający nie wskazuje w jakiej formie opis ma być przedstawiony (tekst, tabela, karty producenta, karty katalogowe, inne). Również w tym punkcie Zamawiający określił, jak powinny być opisane karty katalogowe, jeżeli składa je Wykonawca na potwierdzenie spełnienia wymaganych parametrów.

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownych za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy z 1% na 0,5% wynagrodzenia brutto (dla pakietu nr 10) określonego w §4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad umowny termin zakończenia? Jeżeli nie to na jakie maksymalne obniżenie kary umownej Zamawiający wyrazi zgodę?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Wykonawca ma wystarczająco dużo czasu (8 tygodni) na realizację zamówienia i nie powinien mieć żadnego problemu z wywiązaniem się z wymaganego terminu.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

**Otrzymują:**

- 1) [https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4\\_gliwice](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_gliwice)
- 2) 151-P-23 a/a

SPECJALISTA  
ds. zamówień publicznych  
Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach  
Sp. z o.o.  
Ewa Karłowicz